
М ИНИСТЕРСТВО О БЩ ЕГО И ПРОФЕССИНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции и 

плана работы Комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» с изменениями, Законом Свердловской области от 

20.02.2009 № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области» с 

изменениями, в целях предупреждения коррупции и ее проявлений, работы по 

недопущению коррупционного поведения участниками образовательных 

отношений в ГКОУ «Новолялинская ВШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГКОУ 

«Новолялинская ВШ» на 2018-2019 годы (приложение №1).

2. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции в 

2018 году (приложение №2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Касьянову М.Н., 

ответственную за организацию работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений.

«Новолялинская вечерняя школа»

ПРИКАЗ

29.12.2017 № 155

Директор В.Ю. Федоров



---ЦЗ̂ -э».

Г К О У  « ' '

Щ * £  ГКОУ
в" " ljiu новолялинская

Директо
Д У &

ш

Приложение №1 
иказу директора 

л и некая ВШ» 
от 29.12.2017 г. № 155 

Утверждаю: 
линская ВШ»
.Ю. Федоров 

% декабря 2017 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ  
КОРРУПЦИИ В ГКОУ «НОВОЛЯЛИНСКАЯ ВШ » на 2018 -  2019 годы

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1 2 3 4
1. Использование прямой телефонной 

линии с директором школы в целях 
выявления фактов вымогательства, 
взяточничества и других проявлений 
коррупции.

ежеквар­
тально

Директор Федоров В.Ю.

2. Организация личного приема граждан 
директором ГКОУ «Новолялинская 
ВШ».

ежеквар­
тально

Директор Федоров В.Ю.

3. Обеспечение права населения на 
доступ к информации о деятельности 
ГКОУ «Новолялинская ВШ»:
- размещение на сайте ОУ 
нормативно-правовых актов, 
инструктивно-методических и иных 
материалов по антикоррупционной 
тематике;
- размещение на сайте школы 
актуализированного плана 
мероприятий по противодействию 
коррупции, актуализированного плана 
работы Комиссии по 
противодействию коррупции в школе.

15
января

Заместитель 
председателя Комиссии 

по противодействию 
коррупции 

Кожевникова Е.В., 
учитель

информатики и ИКТ 
Твердохлебов Н.А.

4. Обновление информации на стенде:
- актуализированный план 
мероприятий по противодействию 
коррупции в школе,
- актуализированный план работы 
Комиссии по противодействию 
коррупции в школе,
- оценка коррупционных рисков.

15
января

Заместитель 
председателя Комиссии 

по противодействию 
коррупции 

Кожевникова Е.В.

5. Составление и сдача годового отчета 
об исполнении плана работы по 
противодействию коррупции за 
отчетный период.

15
января

Секретарь Комиссии по 
противодействию 

коррупции 
Кравченко Н.Б.



6. Обеспечение деятельности Комиссии 
по противодействию коррупции.

ежеквар­
тально

Председатель Комиссии 
по противодействию 

коррупции 
Касьянова М.Н.

7. Проверка отсутствия факта 
нецелевого использования 
бюджетных средств и законности 
распределения стимулирующей части 
фонда оплаты труда.

ежеквар­
тально

Председатель Комиссии 
по противодействию 

коррупции 
Касьянова М.Н.

8. Организация работы по контролю за 
деятельностью должностного лица, 
ответственного за размещением 
заказов по закупкам товаров, работ, 
услуг для нужд школы.

ежеквар­
тально

Заместитель 
председателя Комиссии 

по противодействию 
коррупции 

Кожевникова Е.В.
9. Организовать выступления 

работников правоохранительных 
органов перед сотрудниками школы 
по вопросам пресечения 
коррупционных правонарушений.

2 квартал Член Комиссии по 
противодействию 

коррупции 
Глушкова Н.В.

10. Осуществление контроля за 
организацией и проведением ЕГЭ, 
ОГЭ, ГВЭ. 10 мая -  

30 июня

Заместитель 
председателя Комиссии 

по противодействию 
коррупции 

Кожевникова Е.В.
11. Проведение мероприятий по 

разъяснению работникам школы 
законодательства в сфере 
противодействия коррупции.

2 квартал Председатель Комиссии 
по противодействию 

коррупции 
Касьянова М.Н.

12. Публичный доклад директора за 
предыдущий учебный год.

31
августа

Член Комиссии по 
противодействию 

коррупции 
Глушкова Н.В., 

директор Федоров В.Ю.
13. Проведение мониторинга всех 

локальных нормативных актов, 
издаваемых администрацией школы 
на предмет соответствия 
действующему законодательству.

ежеквар­
тально

Секретарь Комиссии по 
противодействию 

коррупции 
Кравченко И.Б.

14. Проверка новых должностных 
инструкций работников учреждения 
на предмет наличия в них 
коррупционных факторов, которые 
могут оказать влияние на работника 
при исполнении им своих 
дол ж н о стн ы х о б я з а и н о сте й.

3 квартал Член Комиссии по 
противодействию 

коррупции 
Глушкова Н.В.

15. Формирование антикоррупционного 
мировоззрения у обучающихся по 
программам основного общего и 
среднего общего образования.

1,3
кварталы

Председатель Комиссии 
по противодействию 

коррупции 
Касьянова М.Н., 

учителя-предметники



16. Проверка ведения базы данных 
имущества, а также наличия и 
сохранности имущества.

4 квартал Председатель Комиссии 
по противодействию 

коррупции 
Касьянова М.Н., 

инвентаризационная 
комиссия

17. Организация и проведение к 
Международному дню борьбы с 
коррупцией (9 декабря), классных 
часов и мероприятий, выставка книг 
«Нет коррупции».

9
декабря

Заместитель 
председателя Комиссии 

по противодействию 
коррупции 

Кожевникова Е.В., 
классные руководители

18. Организация работы по контролю за 
деятельностью должностных лиц, 
ответственных за проведение 
аттестации педагогических 
работников.

4 квартал Заместитель 
председателя Комиссии 

по противодействию 
коррупции 

Кожевникова Е.В.
19. Внесение изменений в Оценку 

коррупционных рисков в школе (при 
необходимости).

ежеквар­
тально

Председатель Комиссии 
по противодействию 

коррупции 
Касьянова М.П., 

директор Федоров В.Ю.
20. Внесение изменений в состав 

Комиссии по противодействию 
коррупции (при необходимости).

ежеквар­
тально

Председатель Комиссии 
по противодействию 

коррупции 
Касьянова М.Н., 

директор Федоров В.Ю.
21. Утверждение плана мероприятий по 

противодействию коррупции в школе 
на последующие 2 года, плана работы 
Комиссии по противодействию 
коррупции на следующий год.

30
декабря

Председатель Комиссии 
по противодействию 

коррупции 
Касьянова М.Н., 

директор Федоров В.Ю.
22. Проведение проверок соблюдения 

работниками школы правил 
внутреннего трудового распорядка.

ежеквар­
тально

Член Комиссии по 
противодействию 

коррупции 
Елушкова Н.В.


